

## **DIREKTIV FÖR ARRANGEMANG AV KENNELDISTRIKTENS DISTRIKTMÄSTERSKAP**

Godkänd i Kennelklubbens styrelse 20.12.2010. Träder i kraft 1.1.2011.

### **PROVARRANGEMANG**

Om distriktsmästerskap tävlar man i den högsta klass som finns inom respektive provform och mästare blir den hund, som erhåller högsta godkända poängsumma, som berättigar till pris i den högsta godkända klassen.

I bruksprov ska hunden för att bli mästare uppnå ett resultat som berättigar till utbildningstecken.

### **TIDPUNKT**

Distriktsmästerskapen ska om möjligt arrangeras årligen, helst före Finska mästerskapen. Prov som tillhör samma provform ska om möjligt arrangeras samtidigt.

### **RÄTT ATT DELTA**

Deltagare ska vara medlem i Kennelklubben eller i en medlemsförening inom kenneldistriktet. Rätt att delta har den hundförare/ägare som vid tidpunkten för anmälan (sista anmälningsdag) varaktigt bor inom distriktet, oberoende vilken hemort den förening föraren/ägaren representerar har. En hund med flera ägare tävlar om DM i det kenneldistrikt, där den i huvudsak är placerad. Hunden kan årligen delta i endast ett distriktsmästerskap.

I lagtävling avgörs rätten att delta enligt den deltagande föreningens hemort.

En hund som vunnit DM har rätt att försvara sin titel vid följande års distriktsmästerskap. Ifall distriktsmästerskapet samtidigt är uttagning eller kval till FM deltar nämnda hund med full rätt även i denna kvaltävling.

### **KVALIFICERING**

För bruksprov är det Palveluskoiraliitto, för vinthundarnas prov är det Vinttikoiraliitto och för övriga prov är det kenneldistriktet som bestämmer kvalificeringsgrunderna för distriktsmästerskapen, så att de motsvarar områdets behov och står i enlighet med de regler som finns för ifråga varande provform.

Kvalificeringsprinciperna ska uppfyllas senast sista anmälningsdagen.

### **ÖVRIGA DIREKTIV**

Kenneldistriktet, specialklubbarna och förbunden kan framföra direktiv, som strävar till att bestämma kriterierna för hur mästerskapstiteln ska utdelas ifall flera tävlande slutar på samma resultat.

### **ÄNDRINGAR**

Ändringar i dessa direktiv görs av Kennelklubbens styrelse.